
De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”)

comunica la siguiente

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 

Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 

número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 

de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 

de junio de 2020 y el 20 de septiembre de 2020, identificadas en el siguiente cuadro:

Operaciones sobre acciones propias

Cuenta de valores

(Nº de acciones)

Cuenta de efectivo

(Euros)

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00

Saldo inicial periodo (21/06/2020) .. 66.894 362.297,24

Compras............................................ 26.197 (132.756,10)

Ventas ............................................... (18.831) 95.051,46

Derechos de liquidación y otros........ - (495,05)

Saldo final periodo (20/09/2020) .... 74.260 324.097,55

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 

contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 

empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 

realizadas.

En Peralta (Navarra), a 21 de septiembre de 2020

_____________________

D. Aurelio Orrillo Lara

Secretario no Consejero



Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

22/06/2020 400 - 2.200,00 € 5,50 € 1 22/06/2020 - - - € - € -

23/06/2020 502 - 2.724,34 € 5,43 € 3 23/06/2020 3 - 16,08 € 5,36 € 1

24/06/2020 400 - 2.152,00 € 5,38 € 1 24/06/2020 400 - 2.176,00 € 5,44 € 1

25/06/2020 800 - 4.344,00 € 5,43 € 2 25/06/2020 75 - 408,00 € 5,44 € 1

26/06/2020 2 - 10,68 € 5,34 € 1 26/06/2020 350 - 1.869,00 € 5,34 € 1

29/06/2020 400 - 2.136,00 € 5,34 € 1 29/06/2020 460 - 2.494,40 € 5,42 € 2

30/06/2020 800 - 4.216,00 € 5,27 € 2 30/06/2020 400 - 2.136,00 € 5,34 € 1

01/07/2020 400 - 2.080,00 € 5,20 € 1 01/07/2020 - - - € - € -

02/07/2020 856 - 4.522,92 € 5,28 € 8 02/07/2020 - - - € - € -

03/07/2020 800 - 4.232,80 € 5,29 € 2 03/07/2020 - - - € - € -

06/07/2020 412 - 2.158,40 € 5,24 € 2 06/07/2020 800 - 4.240,00 € 5,30 € 1

07/07/2020 400 - 2.080,00 € 5,20 € 1 07/07/2020 - - - € - € -

08/07/2020 214 - 1.104,24 € 5,16 € 1 08/07/2020 200 - 1.056,00 € 5,28 € 1

09/07/2020 737 - 3.765,40 € 5,11 € 3 09/07/2020 200 - 1.048,00 € 5,24 € 1

10/07/2020 646 - 3.233,36 € 5,01 € 2 10/07/2020 22 - 110,00 € 5,00 € 1

13/07/2020 500 - 2.520,00 € 5,04 € 1 13/07/2020 86 - 438,60 € 5,10 € 1

14/07/2020 729 - 3.648,84 € 5,01 € 4 14/07/2020 259 - 1.309,72 € 5,06 € 3

15/07/2020 370 - 1.830,72 € 4,95 € 3 15/07/2020 158 - 808,60 € 5,12 € 2

16/07/2020 824 - 4.120,64 € 5,00 € 7 16/07/2020 68 - 348,16 € 5,12 € 1

17/07/2020 461 - 2.285,76 € 4,96 € 5 17/07/2020 647 - 3.265,00 € 5,05 € 4

20/07/2020 295 - 1.448,94 € 4,91 € 3 20/07/2020 302 - 1.526,76 € 5,06 € 3

21/07/2020 1.010 - 5.049,18 € 5,00 € 3 21/07/2020 723 - 3.675,38 € 5,08 € 3

22/07/2020 918 - 4.590,00 € 5,00 € 1 22/07/2020 474 - 2.395,44 € 5,05 € 2

23/07/2020 800 - 4.000,00 € 5,00 € 1 23/07/2020 523 - 2.643,38 € 5,05 € 2

24/07/2020 150 - 750,00 € 5,00 € 1 24/07/2020 - - - € - € -

27/07/2020 450 - 2.250,00 € 5,00 € 1 27/07/2020 25 - 126,50 € 5,06 € 1

28/07/2020 691 - 3.415,90 € 4,94 € 2 28/07/2020 614 - 3.106,84 € 5,06 € 1

29/07/2020 650 - 3.185,00 € 4,90 € 1 29/07/2020 350 - 1.715,00 € 4,90 € 1

31/07/2020 668 - 3.277,84 € 4,91 € 2 31/07/2020 350 - 1.736,00 € 4,96 € 1

03/08/2020 800 - 3.819,00 € 4,77 € 2 03/08/2020 300 - 1.452,00 € 4,84 € 1

COMPRAS VENTAS



Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

05/08/2020 - - - € - € - 05/08/2020 505 - 2.397,00 € 4,75 € 2

06/08/2020 - - - € - € - 06/08/2020 650 - 3.152,50 € 4,85 € 1

07/08/2020 860 - 4.214,00 € 4,90 € 1 07/08/2020 848 - 4.148,10 € 4,89 € 3

10/08/2020 - - - € - € - 10/08/2020 1.100 - 5.496,00 € 5,00 € 3

11/08/2020 800 - 4.028,00 € 5,04 € 2 11/08/2020 1.150 - 5.796,00 € 5,04 € 1

12/08/2020 85 - 426,70 € 5,02 € 1 12/08/2020 - - - € - € -

14/08/2020 800 - 4.032,00 € 5,04 € 1 14/08/2020 - - - € - € -

18/08/2020 780 - 3.946,80 € 5,06 € 1 18/08/2020 - - - € - € -

19/08/2020 1.050 - 5.313,00 € 5,06 € 1 19/08/2020 - - - € - € -

20/08/2020 466 - 2.330,00 € 5,00 € 1 20/08/2020 - - - € - € -

24/08/2020 500 - 2.450,00 € 4,90 € 1 24/08/2020 769 - 3.807,86 € 4,95 € 3

25/08/2020 70 - 343,00 € 4,90 € 1 25/08/2020 - - - € - € -

27/08/2020 - - - € - € - 27/08/2020 640 - 3.127,20 € 4,89 € 2

28/08/2020 58 - 283,04 € 4,88 € 1 28/08/2020 - - - € - € -

31/08/2020 342 - 1.657,52 € 4,85 € 2 31/08/2020 606 - 2.999,88 € 4,95 € 2

01/09/2020 366 - 1.792,13 € 4,90 € 5 01/09/2020 571 - 2.814,40 € 4,93 € 4

02/09/2020 - - - € - € - 02/09/2020 400 - 1.985,66 € 4,96 € 2

03/09/2020 - - - € - € - 03/09/2020 504 - 2.499,84 € 4,96 € 2

04/09/2020 258 - 1.346,16 € 5,22 € 2 04/09/2020 424 - 2.121,20 € 5,00 € 2

07/09/2020 111 - 603,00 € 5,43 € 2 07/09/2020 384 - 2.017,84 € 5,25 € 3

08/09/2020 226 - 1.139,04 € 5,04 € 1 08/09/2020 - - - € - € -

09/09/2020 89 - 448,56 € 5,04 € 1 09/09/2020 568 - 2.918,60 € 5,14 € 6

10/09/2020 198 - 1.001,88 € 5,06 € 1 10/09/2020 82 - 429,68 € 5,24 € 1

11/09/2020 472 - 2.404,88 € 5,10 € 6 11/09/2020 73 - 380,42 € 5,21 € 2

14/09/2020 398 - 1.977,08 € 4,97 € 4 14/09/2020 82 - 414,92 € 5,06 € 1

15/09/2020 188 - 935,68 € 4,98 € 2 15/09/2020 332 - 1.676,88 € 5,05 € 2

16/09/2020 350 - 1.736,00 € 4,96 € 1 16/09/2020 293 - 1.465,00 € 5,00 € 1

17/09/2020 478 - 2.379,04 € 4,98 € 3 17/09/2020 287 - 1.443,52 € 5,03 € 2

18/09/2020 167 - 816,63 € 4,89 € 1 18/09/2020 774 - 3.858,10 € 4,98 € 3

Total Compras 26.197 - 132.756,10 € 5,07 € 110 Total Ventas 18.831 - 95.051,46 € 5,05 € 85

COMPRAS VENTAS




